

Số: 96 /KH-CD.20

Hà Nội, ngày 17 tháng 10 năm 2022

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức hội thi văn nghệ chào mừng kỷ niệm 77 năm ngày truyền thống ngành Thanh tra Việt Nam (23/11/1945-23/11/2022)

Thực hiện chỉ đạo của Đảng uỷ, lãnh đạo Thanh tra Chính phủ và chương trình công tác năm 2022 của Công đoàn Thanh tra Chính phủ; Ban chấp hành Công đoàn phối hợp với Hội Cựu chiến binh và Đoàn thanh niên xây dựng kế hoạch tổ chức thi văn nghệ chào mừng kỷ niệm 77 năm ngày truyền thống ngành Thanh tra Việt Nam (23/11/1945-23/11/2022), cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Thông qua hoạt động văn hóa, văn nghệ góp phần tuyên truyền, giáo dục truyền thống cách mạng, lòng yêu nước, tự hào dân tộc và truyền thống của Thanh tra Chính phủ; đồng thời, tăng cường đoàn kết, giao lưu, nâng cao đời sống văn hóa tinh thần tới cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong cơ quan Thanh tra Chính phủ, góp phần hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ chính trị của cơ quan, đơn vị.

2. Thúc đẩy phong trào văn nghệ, hể thao quần chúng chào mừng kỷ niệm 77 năm ngày truyền thống ngành Thanh tra Việt Nam (23/11/1945-23/11/2022), tạo không khí vui tươi phấn khởi, thu hút đông đảo công chức, viên chức, người lao động tham gia.

3. Phát hiện, biểu dương những hạt nhân có năng khiếu, làm nòng cốt cho phong trào văn nghệ ở cơ quan, đơn vị thuộc Thanh tra Chính phủ.

4. Hoạt động văn nghệ phải được chuẩn bị chu đáo về nội dung, hình thức, đảm bảo ý nghĩa, thiết thực, hiệu quả, phù hợp với đặc điểm, điều kiện cụ thể từng đơn vị.

#### II. NỘI DUNG

Hội thi văn nghệ năm 2022 do Ban Chấp hành Công đoàn Thanh tra Chính phủ tổ chức thực hiện. Công đoàn các Cục, Vụ, đơn vị thuộc Thanh tra Chính phủ tham gia với nội dung sau:

- Ca ngợi Đảng quang vinh, Bác Hồ vĩ đại, dân tộc anh hùng; ca ngợi về những thành tựu sau gần 40 năm thực hiện công cuộc đổi mới đất nước.

- Ca ngợi tình yêu quê hương, đất nước, con người Việt Nam trong đấu tranh, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.

#### III. HÌNH THỨC, ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

- Mỗi công đoàn các Cục, Vụ, đơn vị thuộc Thanh tra Chính phủ tham gia biểu diễn 02 tiết mục (song ca nam nữ và tập ca). Bài hát cụ thể do Đơn vị bốc thăm trong danh sách các bài hát đã được Ban tổ chức chuẩn bị (có 02 danh sách gửi kèm theo).

- Ban Chấp hành Công đoàn Thanh tra Chính phủ tổ chức hội thi văn nghệ quần chúng, tiến hành trao giải cho các tiết mục và đơn vị đạt kết quả cao (việc chấm điểm có sự hỗ trợ của dàn máy Karaoke).

- Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động đang công tác tại các Cục, Vụ, đơn vị thuộc Thanh tra Chính phủ.

- Thời gian tổ chức thi văn nghệ dự kiến từ ngày 18/11 đến 21/11/2022.

- Địa điểm: Hội trường tầng 3, Cơ quan Thanh tra Chính phủ.

#### **IV. CHẤM ĐIỂM VÀ CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG**

##### **1. Chấm điểm:**

Điểm của mỗi tiết mục biểu diễn (là tổng số điểm do dàn máy Karaoke chấm cộng với điểm do Ban giám khảo chấm) được tính cụ thể như sau:

\* Điểm do dàn máy Karaoke chấm theo thang điểm 100.

\* Điểm do Ban Giám khảo chấm (là điểm trung bình của 03 thành viên Ban giám khảo) bao gồm:

- Điểm cộng:

+ Khuyến khích hát về ngành thanh tra: được cộng 10 điểm.

+ Về phong cách biểu diễn (có múa minh họa): cộng từ 10 đến 20 điểm;

+ Về khả năng hát (hát đều, rõ lời): cộng 10 điểm;

+ Chấp hành đúng thời gian: cộng 10 điểm;

+ Mặc trang phục ngành: cộng 10 điểm;

+ Các đơn vị tại trụ sở Thanh tra Chính phủ có số diễn viên đạt 50% biên chế của đơn vị trở lên, các đơn vị ngoài trụ sở Thanh tra Chính phủ có số diễn viên đạt 15% biên chế của đơn vị trở lên, riêng khu vực miền nam có đủ 05 người tham gia: cộng 10 điểm.

+ Có giới thiệu mở đầu về đội thi, nội dung bài hát... (tối đa 3 phút): cộng 10 điểm đến 20 điểm.

- Điểm trừ:

+ Khả năng hát, diễn xuất: hát không đồng đều, hát sai câu từ bài hát, diễn xuất không thống nhất...: trừ từ 10 điểm đến tối đa 20 điểm.

+ Chấp hành về thời gian (chậm 5 phút trừ 10 điểm), tối đa trừ 20 điểm; chậm quá 20 phút thì mất quyền dự thi;

+ Mặc trang phục ngành: Từ 01 người đến 03 người không mặc trang phục ngành trừ 10 điểm, có từ 04 người trở lên không mặc trang phục ngành trừ 20 điểm.

## 2. Cơ cấu giải thưởng

- Giải song ca: 01 giải Nhất (1.500.000đ), 02 giải Nhì (1.000.000đ/giải), 03 giải Ba (500.000đ/giải), 14 giải khuyến khích (300.000đ/giải).

- Giải tốp ca: 01 giải Nhất (1.500.000đ), 02 giải Nhì (1.000.000đ/giải), 03 giải Ba (500.000đ/giải), 14 giải khuyến khích (300.000đ/giải).

- Giải toàn đoàn: 01 giải Nhất (4.000.000đ), 01 giải Nhì (2.000.000đ), 02 giải Ba (1.000.000đ).

## V. QUY ĐỊNH CHUNG

- Công đoàn các Cục, Vụ, đơn vị bốc thăm, tập luyện bài hát đã bốc thăm trong danh sách do Ban tổ chức chuẩn bị.

- Thứ tự biểu diễn theo số thứ tự bốc thăm do Ban Tổ chức chuẩn bị.

- Diễn viên khi biểu diễn mặc trang phục ngành (xuân hè).

## VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Công đoàn Thanh tra Chính phủ thành lập Ban tổ chức hội thi, Ban Giám khảo, Tổ thư ký và bộ phận giải thưởng, hậu cần có bảng phân công nhiệm vụ kèm theo kế hoạch này.

2. Giao Tiểu ban Văn hoá thuộc Công đoàn Thanh tra Chính phủ chủ trì, phối hợp với Ban Tài chính Công đoàn tổ chức theo đúng kế hoạch.

2. Văn phòng Thanh tra Chính phủ hỗ trợ làm maket, bàn ghế, nước uống, thiết bị âm thanh... tạo điều kiện để hội thi thành công tốt đẹp.

3. Các đơn vị tạo điều kiện công tác để vận động viên của đơn vị mình tham gia đầy đủ.

Đề nghị Báo Thanh tra, Tạp chí Thanh tra, Trung tâm thông tin cử phóng viên đưa tin, bài về các hoạt động kỷ niệm và buổi giao hữu thể thao.

Trên đây là kế hoạch hội thi văn nghệ năm 2022 chào mừng kỷ niệm 77 năm ngày truyền thống ngành Thanh tra Việt Nam (23/11/1945-23/11/2022)./.

TM. BAN CHẤP HÀNH

CHỦ TỊCH



Vũ Hồng Khánh

### Nơi nhận:

- Lãnh đạo TTCP (để b/c);
- BTV Đảng ủy TTCP (để b/c);
- Hội CCB TTCP (để ph/h);
- Đoàn TNCS HCM TTCP (để ph/h);
- Văn phòng TTCP (p/h);
- UV BCH CĐ TTCP;
- Cục, vụ, đơn vị thuộc TTCP;
- Các đ/c có tên trong bảng PCNV;
- Báo Thanh tra;
- Cổng thông tin điện tử TTCP;
- Lưu: VP CĐ.

Hà Nội, ngày tháng 10 năm 2022

## DANH SÁCH

### Bài hát Song ca nam nữ trong Hội thi văn nghệ năm 2022

1. Anh ở đầu sông, em cuối sông
  2. Con kênh xanh xanh
  3. Cuộc đời vẫn đẹp sao
  4. Dòng sông quê anh, dòng sông quê em
  5. Đường về hai thôn
  6. Gặp nhau giữa rừng mơ
  7. Gửi em ở cuối sông Hồng
  8. Hành khúc ngày và đêm
  9. Hoa cau vườn trầu
  10. Người đi xây hồ Kẻ Gỗ
  11. Rặng trâm bầu
  12. Rừng xanh vang tiếng Ta Lư
  13. Thành phố trẻ
  14. Thơ tình của núi
  15. Tình ca Tây Bắc
  16. Tình ta biển bạc đồng xanh
  17. Tình thắm duyên quê
  18. Trên công trường rộn tiếng ca
  19. Trước ngày hội bắn
  20. Trường Sơn Đông, Trường Sơn Tây
-

Hà Nội, ngày tháng 10 năm 2022

## DANH SÁCH

### Bài hát Tập ca trong Hội thi văn nghệ năm 2022

1. Bác vẫn cùng chúng cháu hành quân
  2. Bước chân trên dải Trường Sơn
  3. Cây đàn ghi ta của đại đội 3
  4. Chiếc gậy Trường Sơn
  5. Đảng đã cho ta mùa xuân
  6. Đất nước trọn niềm vui
  7. Đến với con người Việt Nam tôi
  8. Hát mãi khúc quân hành
  9. Hò kéo pháo
  10. Khát vọng tuổi trẻ
  11. Lên đàng
  12. Năm anh em trên một chiếc xe tăng
  13. Nối vòng tay lớn
  14. Tiến bước dưới quân kỳ
  15. Tiến về Sài Gòn
  16. Tiểu đoàn 307
  17. Tuổi trẻ thế hệ Bác Hồ
  18. Thanh niên làm theo lời Bác
  19. Vì nhân dân quên mình
  20. Việt Nam quê hương tôi
-